
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении типовой формы соrлашения о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов из областноrо бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие rородских окруrов, на территориях которых 

расположены орrанизации, осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной энерrии 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 26.08.2021 № 522-ПП «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 

и Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, 
на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на социально-экономическое 

и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя 
Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов А.С. Старков 



2 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства финансов 

Свердловской области 
от 2.2. og_ 2.D2I No .f;бtf 

«Об утверждении типовой формы 
соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, 

на территориях которых 

расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии» 

ТИПОВАЯ ФОРМА 

соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, 

на территориях которых расположены организации, осуществляющие 

деятельность в сфере использования атомной энергии 

город Екатеринбург « » -------- 202_ 

Министерство финансов Свердловской области в лице Министра финансов 
Свердловской области А.С. Старкова, действующего на основании Положения 
о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.03.2020 № 130-ПП «О Министерстве 
финансов Свердловской области», именуемое в дальнейшем «Министерство», 
и Администрация __________________________ _ 

(наименование городского округа, расположенного на территории Свердловской 

области (далее - городской округ)) 

в лице ________________________________ _, 
(должность, фамилия, имя, отчество главы (главы администрации) городского округа 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании----------------------~ 
(реквизиты правового акта или иного документа удостоверяющего 

полномочия) 



3 

далее именуемое «Администрация», вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.08.2021 No 522-ПП «Об утверждении 
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, и Правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии» (далее -
Правила), заключили настоящее соглашение о нижеследующем. 

1. Общие положения 

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление 

из областного бюджета в 202_ году Администрации иного межбюджетного 
трансферта на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских 
округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие 

деятельность в сфере использования атомной энергии (далее - межбюджетный 

трансферт), в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных 
обязательств городского округа, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, 

указанных в плане мероприятий на текущий финансовый год (текущий 

финансовый год и плановый период) (далее - план мероприятий) и возмещение 
фактически осуществленных расходов бюджетов городских округов, связанных с 
реализацией плана мероприятий. 

1.2. План мероприятий формируется на основании перечней мероприятий 
на 202__ год, приведенных в приложениях к протоколу от 

№, ____ _, о реализации соглашений о сотрудничестве между 

Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» и Правительством 

Свердловской области по форме, приведенной в приложении No 1 к настоящему 
соглашению. 

1.3. Межбюджетный трансферт предоставляется Администрации в размере 
________ (, ______________ )рублей в пределах лимитов 

( сумма прописью) 

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства 
по кодам классификации расходов областного бюджета: 

код главы 004 «Министерство финансов Свердловской области»; 
раздел 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации; 
подраздел 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера; 



4 

целевая статья 7000440800 «Социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии»; 

вид расхода 540 «Иные межбюджетные трансферты». 
1.4. Главный администратор доходов местного бюджета, уполномоченный 

на использование межбюджетного трансферта: 
наименование (полное и краткое) ________________ _ 

код _________ ~ 

ОКТМО ___ ~ 
инн ____ ~ 
КПП ___ ~ 
лицевой счет _____ _ 
1.5. Таблица сопоставимости кодов целевых статей местного бюджета, 

используемых Администрацией в 202_ году, и кода целевой статьи, используемой 
для предоставления средств межбюджетного трансферта из областного бюджета, 
приведена в приложении № 2 к настоящему соглашению. 

2. Обязательства сторон 

2.1. Министерство обязуется: 
2.1.1. перечислить межбюджетный трансферт на счет для осуществления 

и отражения операций по учету и распределению поступлений бюджетов 
городских округов, открытый в территориальных органах Федерального 

казначейства, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

в установленном порядке до Министерства как получателя средств областного 
бюджета на предоставление межбюджетного трансферта на цели, указанные 
в пункте 1.1 настоящего соглашения; 

2.1.2. перечислить межбюджетный трансферт в течение __ квартала (ов) 
202_ года в соответствии с реквизитами главного администратора доходов 

местного бюджета, уполномоченного на использование межбюджетного 

трансферта, установленными в пункте 1.4 настоящего соглашения; 
2.1.3. определять объем средств, подлежащий возврату в областной бюджет 

в соответствии с пунктом 5.1 настоящего соглашения. 
2.2. Министерство вправе: 
2.2.1. осуществлять проверки соблюдения целей, условий и порядка 

предоставления межбюджетного трансферта в порядке, предусмотренном 

бюджетным законодательством Российской Федерации; 
2.2.2. запрашивать у Администрации документы и материалы, необходимые 

для осуществления контроля за соблюдением Администрацией целей, условий 
и порядка предоставления межбюджетного трансферта, а также связанные 

с исполнением Администрацией обязательств, предусмотренных настоящим 

соглашением; 



5 

2.2.3. принимать решение о наличии потребности межбюджетном 

трансферте, не использованном в отчетном финансовом году. · 
2.3. Администрация обязуется: 
2.3.1. обеспечить отражение межбюджетного трансферта в доходной части 

бюджета городского округа по соответствующему коду бюджетной 
классификации; 

2.3.2. представлять все 

проведении Министерством 

трансферта; 

необходимые 

проверок 

документы и информацию при 

использования межбюджетного 

2.3.3. обеспечивать достижение результата предоставления межбюджетного 
трансферта; 

2.3.4. представлять в Министерство отчеты об использовании средств 

межбюджетного трансферта в соответствии с разделом 3 настоящего соглашения; 
2.3.5. обеспечить возврат в областной бюджет не использованных средств 

межбюджетного трансферта в отчетном финансовом году в соответствии 
с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2.4. Администрация вправе: 
2.4.1. направлять в Министерство предложения по внесению изменений 

в настоящее соглашение. 

3. Отчетность 

3.1. Администрация представляет в Министерство отчет о достижении 

результатов, в целях достижения которых предоставляется межбюджетный 

трансферт, по форме, приведенной в приложении No 3 к настоящему соглашению, 
и отчет о понесенных расходах по форме, приведенной в приложении 

No 4 к настоящему соглашению. 
3.2. Отчеты, указанные в пункте 3.1 настоящего соглашения представляются 

в Министерство за 1, 2 и 3 кварталы, не позднее 15 рабочего дня, следующего 
за отчетным кварталом. Отчеты по итогам 4 квартала отчетного финансового года 
представляются не позднее 10 рабочего дня года, следующего за отчетным 
финансовым годом. 

4. Результат предоставления межбюджетного трансферта 

4.1. Результатом, в целях достижения которого предоставляется 

межбюджетный трансферт, является реализация Администрацией каждого 
из мероприятий, составляющих план мероприятий. 

5. Ответственность сторон 

5.1. В случае если по состоянию на 31 декабря 20_ года Администрацией 
допущены нарушения обязательств по достижению значений результата, 

установленного в плане мероприятий, и (или) недостижения значения результата 

предоставления межбюджетного трансферта, Администрация обязана в течение 



6 

первых 15 рабочих дней текущего финансового года обеспечить возврат 

в областной бюджет средств иного межбюджетного трансферта (У возврата) 
в размере, определяемом по формуле 

Vj - размер межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету 

городского округа в отчетном году по j-му мероприятию из перечня мероприятий, 

по которому допущены нарушения обязательств по достижению значений 

результата, установленного в плане мероприятий. 

Индекс, отражающий уровень недостижения результата, установленного в 

плане мероприятий (Dj), определяется по формуле 

Dj = 1-( Tj / Sj), где: 

Tj - фактически достигнутое значение результата, установленного в плане 

мероприятий, на отчетную дату; 

Sj - плановое значение результата, установленного в плане мероприятий. 

5.2. В случае нецелевого использования межбюджетного трансферта 

к Администрации применяются бюджетные меры принуждения, 

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации. 
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 

по настоящему соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную 

законодательством Российской Федерации. 

6. Заключительные положения 

6.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

6.2. Изменение настоящего соглашения осуществляется по соглашению 
Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему 

соглашению согласно приложению № 5 к настоящему соглашению. 
6.3. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего соглашения или в связи с ним, рассматриваются 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

6.4. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по соглашению 

подписавших его Сторон. Расторжение настоящего соглашения оформляется 

в соответствии с типовой формой дополнительного соглашения о расторжении 

соглашения согласно приложению № 6 к настоящему соглашению. 
6.5. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания 

Сторонами и действует до полной реализации плана мероприятий. 

6.6. Приложения к соглашению являются его неотьемлемой частью. 



7 

7. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон 

Министерство: 

Министерство финансов Свердловской области; 
Ленина пр., д. 34, г. Екатеринбург, 620075; 
Счет 40201810400000100001 в Уральском ГУ Банка России г. Екатеринбург, 

БИК 046577001, УФК по Свердловской области (Министерство финансов 

Свердловской области, Министерство финансов Свердловской области, 

л/с 02622009880), ИНН 6661004608, КПП 667101001, ОКПО 00073364, ОКОПФ 
75204,ОКТМО 65701000, ОКФС 13. 

Администрация: 

Министерство 

(наименование городского округа) 

(место нахождения, платежные реквизиты) 

8. Подписи сторон 

Администрация 

Министр финансов Свердловской 

области 

Глава (глава администрации) 

городского округа 

А.С. Старков 
(подпись) (подпись) (Ф.И.0.) 



8 

Приложение No 1 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, 

на социально-экономическое 

и инфраструктурное развитие 

городских округов, на территориях 

которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
реализуемых за счет межбюджетного трансферта 

____ ,на 
(наименование городского округа) 

Номер Наименование Год Объем финансирования 
строки мероприятия реализации средствами местного 

бюджета, рублей 

1 2 3 4 
1. 
2. 

(текущий финансовый год (текущий 
финансовый год и плановый период)) 

Объем финансирования Значения результатов 

средствами межбюджетного предоставления 

трансферта,рублей межбюджетного трансферта, 

процентов 

5 6 



9 

Приложение № 2 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, 

на территориях которых 

расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии 

ТАБЛИЦА 

целевых статей бюджета 

(наименование городского округа) 

по которым планируется компенсация кассовых расходов за счет средств 

межбюджетного трансферта по целевой статье расходов областного 

бюджета 7000440800 

Номер Код целевой Наименование целевой статьи 

строки статьи местного 

бюджета 

1 2 3 
1. 

2. 



Форма 

Номер 

строки 

1 
!. 

10 

ОТЧЕТ 

Приложение No 3 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области, 

на социально-экономическое 

и инфраструктурное развитие 

городских округов, на территориях 

которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии 

о достижении результатов, в целях достижения которых предоставляется межбюджетный трансферт, 
за ___________ _ 

(период) 

(наименование городского округа) 

Результат Наименование Год Плановое значение Фактически Отклонение Причины 

предоставления мероприятия, реализации результатов предоставления достигнутые от планового невыполнения 

межбюджетного реализованного за межбюджетного трансферта значения результатов значения, мероприятия,сроки 

трансферта счет средств в соответствии с планом на отчетную дату, процентов выполнения 

межбюджетного мероприятий.процентов процентов мероприятия 

трансферта 

2 3 4 5 6 7 8 



11 m, 1; 1, 1 ; 1 е 1, 1 s 

Глава (глава администрации) городского округа 

Руководитель финансового органа 

Исполнитель 
(подпись) (Ф.И.0.) (телефон) 

(подпись) (Ф.И.0.) 

(подпись) (Ф.И.0.) 



Форма 

Номер 

строки 

щ 
ш 

Наименование мероприятия 

' 
2 

12 

ОТЧЕТ 

о понесенных расходах 

за ___________ _ 
(период) 

(наименование городского округа) 

Приложение No 4 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области, 

на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие 

городских округов, на территориях 

которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии 

Объем финансирования, предусмотренный Кассовый расход, рублей Средства областного 
планом мероприятий, пvблей бюджета на конец отчетного 

средства областного 

1 

средства местного средства областного средства местного периода, рублей 

бюджета бюджета бюджета бюджета 

3 4 5 6 7 



1 2 3 

3. 

Глава (глава администрации) городского округа 

Руководитель финансового органа 

Исполнитель 
(подпись) (Ф.И.О.) 

13 

4 5 6 7 

(подпись) (Ф.И.О.) 

(подпись) (Ф.И.О.) 

(телефон) 



14 

Приложение № 5 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, 

на территориях которых 

расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии 

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ 

к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, 

на территориях которых расположены организации, осуществляющие 

деятельность в сфере использования атомной энергии 

город Екатеринбург « » -------- 202 

Министерство финансов Свердловской области в лице Министра финансов 

Свердловской области А.С. Старкова, действующего на основании Положения 
о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.03.2020 № 130-ПП «О Министерстве 
финансов Свердловской области», именуемое в дальнейшем «Министерство», 
и Администрация __________________________ _ 

(наименование городского округа, расположенного на территории Свердловской 

области (далее - городской ш,руг)) 

в лице ________________________________ _, 
(доткность. фамилия, имя. отчество главы (главы администрации) городского округа 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании----------------------~ 
(реквизиты правового акта или иного документа удостоверяющего 

полномочия) 

далее именуемое «Администрация», вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.08.2021 № 522-ПП «Об утверждении 
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного 



15 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, и Правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии», 

заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению 

(полное наименование и реквизиты соглашения) 

(далее соответственно соглашение, дополнительное соглашение) 

о нижеследующем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 

(указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения. Изменению подлежат 
положения Типовой формы, заполняемые Министерством и (или) Администрацией, а также разработанные 

Министерством приложения к соглашению) 

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотьемлемой частью 
соглашения. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

соглашению. 

4. Условия соглашения, не затронутые настоящим дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

5. Иные положения по настоящему дополнительному соглашению: 
5.1. настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой 

из Сторон; 
5.2. ___________________________ _ 

Подписи Сторон: 

Министерство 

Министр финансов Свердловской 

области 

А.С. Старков 
(подпись) 

Администрация 

Глава (глава администрации) 

городского округа 

(подпись) (Ф.И.0.) 



16 

Приложение № 6 
к типовой форме Соглашения 

о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, 

на территориях которых 

расположены организации, 

осуществляющие деятельность 

в сфере использования атомной 

энергии 

от № --------- -----

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ 

о расторжении соглашения о предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на социально

экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, 

на территориях которых расположены организации, осуществляющие 

деятельность в сфере использования атомной энергии 

город Екатеринбург « » ________ 20~ 

Министерство финансов Свердловской области в лице Министра финансов 

Свердловской области А.С. Старкова, действующего на основании Положения 
о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.03.2020 № 130-ПП «О Министерстве 
финансов Свердловской области», именуемое в дальнейшем «Министерство», 
и Администрация __________________________ _ 

(наименование городского округа, расположенного на территории Свердловской 

области (,цалее - городской округ)) 

в лице ________________________________ __, 
(должность, фамилия, имя, отчество главы (главы администрации) городского округа 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании----------------------~ 
(реквизиты правового акта или иного документа удостоверяющего 

полномочия) 

далее именуемое «Администрация», вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.08.2021 № 522-ПП «Об утверждении 
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного 



17 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, и Правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии», 

заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению 

(полное наименование и реквизиты соглашения 

(далее соответственно соглашение, дополнительное 

о нижеследующем. 

1. Расторгнуть соглашение на основании 

(указывается основание для расторжения соглашения) 

2. Состояние расчетов на дату расторжения соглашения: 

соглашение) 

2.1. Бюджетное обязательство Министерства исполнено в размере 
_____ ( ________ )рублей_ копеек по коду БК ____ _, 

(сумма прописью) 

2.2. Обязательство Администрации исполнено в размере _______ _ 
( ____________ )рублей_ копеек по коду БК. ______ ~ 

( сумма прописью) 

2.3. Администрация в течение _ дней со дня расторжения соглашения 

обязуется перечислить в областной бюджет сумму иного межбюджетного 
трансферта в размере: 
_________ ( _______________ ) рублей __ копеек; 

( сумма прописью) 

2.4. ----------------------------
(указываются иные конкретные условия (при наличии)) 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением 

обязательств, предусмотренных пунктами _____ соглашения, которые 

прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения: 
6.1. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в двух 

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой 

из Сторон. 

6.2. --------------------------
(указываются иные конкретные положения (при наличии)) 



18 

7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон 

Министерство: 

Министерство финансов Свердловской области; 

Ленина пр., д. 34, г. Екатеринбург, 620075; 
Счет 40201810400000100001 в Уральском ГУ Банка России г. Екатеринбург, 

БИК 046577001, УФК по Свердловской области (Министерство финансов 

Свердловской области, Министерство финансов Свердловской области, 

л/с 02622009880), ИНН 6661004608, КПП 667101001, ОКПО 00073364, ОКОПФ 
75204,ОКТМО 65701000, ОКФС 13. 

Администрация: 

(наименование городского округа) 

(место нахождения. платежные реквизиты) 

8. Подписи Сторон: 

Министерство Администрация 

Министр финансов Свердловской 

области 
Глава (глава администрации) 

городского округа · 

А.С. Старков 
(подпись) (подпись) (Ф.И.0.) 


		2021-09-27T12:34:34+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




